
تعویق تولید به دلیل نبودن بازیگر
در این میان برخی از پروژه هایی که مدت هاست پروانه ساخت دریافت کرده اند هم به دلیل بحران بازیگر امکان 
ساخت نیافته اند. یکی از این پروژه ها کار تازه پوران درخشنده است. این کارگردان در این باره به صبا گفت: واقعیت 
امر در ابتدا، کرونا و بعد هم مشکلات مالی و نبود سرمایه باعث شد تا ساخت فیلم جدیدم »هیس! پسرها گریه 
نمی کنند« بارها و بارها به تعویق بیفتد و این مشکلات همچنان هم ادامه دارد.  یکی از بزرگ ترین مشکلاتی که با آن 
روبه رو هستم پیدا کردن بازیگر است. اکثریت بازیگران این روزها درگیر پروژه های شبکه نمایش خانگی هستند 
و قراردادهای بلندمدت آنها با این پروژه ها باعث شده تا نتوانند در آثار سینمایی حضور داشته باشند. من برای این 

فیلم به بازیگران خوبی نیاز دارم، اما هر بار به دلایلی این همکاری و پیشنهادها به ثمر نمی نشیند. 

مکث

ران
ی ای

نما
 سی

ت
یم

ن ق
گرا

گر 
ازی

 3 ب
ی ،

سین
ب ح

شها
ه و 

زاد
مد

مح
د 

 نوی
ن،

طارا
ضا ع

ر

شهاب مهدویسینما
روزنامه نگار

برگزاری جشنواره 
 امام رضا)ع( 

در 15  استان

بیستمین جشنواره بین المللی فرهنگی هنری 
امام رضا)ع( در 15استان برگزار می شود و این 

جشنواره شامل 16بخش خواهد بود.
به گزارش همشهری، نشست خبری این دوره 
از جشنواره با حضور مدیرعامل بنیاد بین المللی 
امام رضا)ع( برگزار شد؛ جشنواره ای که امسال 

بیستمین دوره اش را از سر می گذراند . 
مدیرعامل این بنیاد در ابتدا ماموریت بنیاد را 
در زیست بوم فرهنگی، ترویج و توسعه فرهنگ 
رضوی می خواند و توضیح می دهد: »با رویکرد 
ترویج و توسعه پیش می رویم و فکر می کنیم 
مسئولیت فرهنگی و دستگاه های فرهنگی 
نظام، باید در مواجهه با تمدن غرب، مواجهه 

جدی داشته باشند.« 
سعیدی زاده که مدیرعاملی این بنیاد را بعد از 
آقایان جعفری، شیخ و برازش در دست گرفته 
در ادامه تأکید می کند: »در دوره جدید، فکر 
می کنیم باید در حوزه راهبری ماموریتی، 
ترویج فرهنگ رضوی را قوت ببخشیم و بنیاد 
ماموریت خود را شکل گیری جریان ترویج 
فرهنگ رضوی با همه بسترها تعریف می کند 
که بتواند سهم همه ظرفیت ها را درحوزه 

توسعه تامین کند.«
به گفته این مدیر، بنیاد در موضوع جشنواره ها 
2 هدف کلان را محور فعالیت خود قرار داده 
است؛ رشد کمی و کیفی منابع و سرمایه انسانی 
متخصص حوزه فرهنگ و هنر یک  مورد است 
که بتواند ظرفیت کشنگری را توسعه دهد و 
در جریان جغرافیای بستر استان ها سرمایه 
انسانی هدفمند را فعال کند و از طرفی آنها 
را برای تولیدات فاخر ارتقا  دهد و رشد کمی 
و کیفی محصولات فاخر و اثرگذار هدف دوم 
است. باید به سمت تولید آثار فاخر و عامه پسند 

و فراگیر برویم.
سعیدی زاده عنوان می کند: »جشنواره 
کودک و نوجوان که در حوزه داستان و 
ادبیات، 3جشنواره در حوزه تئاتر بزرگسال، 
 تئاتر خیابانی و تئاتر کودک و نوجوان و

عروسکی داریم.
همچنین 3جشنواره در حوزه هنرهای 
تجسمی داریم که خوشنویسی و عکس 
هنرهای گرافیکی را شامل می شود. 2جشنواره 
در حوزه آواها و نواها که  محلی و اقوام است 
و جشنواره سرود که سرود دانش آموزی و 
نوجوانان است و جشنواره فیلم کوتاه رضوی 
که  پانزدهمین دوره است و جشنواره جلوه های 
فرهنگ رضوی در رسانه های کشور جزو 

برنامه های امسال هستند. 
در جشنواره فیلم امسال، فیلم کوتاه و نیمه بلند، 
مستند کوتاه و مستند نیمه بلند و  پویا نمایی 
داریم و با نگاه بازتر فیلم  پذیرفته می شود و 
بخش فیلم اولی ها جایزه مستقل دارد و فیلم  
موبایلی نیز مدنظر است.« وی به بودجه هم 
اشاره می کند: »اعتباری که امسال برای بنیاد 
درنظر گرفته شده، سه برابر شده که یک سوم را 
بنیاد و یک سوم را استان ها و یک سوم را ارشاد 

تامین  منابع می کند.«
 

معرفی داوران مسابقه 
نمایشنامه نویسی 

تئاتر بسیج
از سوی دبیرخانه جشنواره اسامی داوران 
بخش مسابقه نمایشنامه نویسی سیزدهمین 
 جشنواره سراسری تئاتر سودای عشق 

اعلام شد.
به گزارش همشهری، دبیرخانه این رخداد 
هنری در اطلاعیه ای اسامی اعضای داوران 
بخش مسابقه نمایشنامه نویسی جشنواره 
را که با حکم سعید نجفیان، دبیر جشنواره 
منصوب شده اند، اعلام کرد. بر این اساس: لیلی 
عاج، نویسنده و کارگردان تئاتر و مدرس، بهار 
کریم زاده، نویسنده، بازیگر و کارگردان، مهرداد 
رایانی مخصوص، مدرس، نویسنده، بازیگر و 
کارگردان، رضا گشتاسب، نویسنده و کارگردان 
و مسعود ملکوتی نیا، نویسنده، کارگردان و 
مدرس دانشگاه به عنوان داوران بخش مسابقه 
نمایشنامه نویسی، آثار شرکت کننده در این 

بخش را مورد ارزیابی قرار می دهند.
دبیرخانه جشنواره با ابراز خرسندی و سپاس 
از مشارکت و حضور نمایشنامه نویسان 
سراسر کشور اعلام کرد: بخش مسابقه 
نمایشنامه نویسی جشنواره سیزدهم به صورت 
کشوری برگزار می شود و در مدت زمان اعلام 
شده برای فراخوان این بخش تعداد 113 اثر از 
نویسندگان استان های مختلف به دبیرخانه 
جشنواره ارسال شد که از این تعداد، در روز 
پایانی جشنواره 5نمایشنامه به عنوان آثار 
برگزیده اعلام و 10نمایشنامه نخست نیز 
 از سوی بنیاد حفظ و نشر آثار دفاع مقدس 

چاپ می شود.
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رفت و برگشت وراثتی بودن عصمتحماسه نگار جبهه ها
 نگاهی به مجموعه »آفتاب پرست«

ساخته برزو نیک نژاد که در نمایش خانگی 
عرضه شده است

 گزیده ای از بیانات مرحوم 
 آیت الله سیدمحمدحسین طهرانی

پیرامون عصمت انبیا و اوصیا

گفت وگو با نصرت الله محمودزاده؛ 
نویسنده ای که به جزیره ناشناخته اقیانوس 

ادبیات پایداری معروف است

کتاب همیشه گران است؛ احتمالا چون کالایی تجملی و غیرضروری 
به نظر می رسد. فرقی هم ندارد راجع به چه دوره و زمانه ای حرف می زنیم؛ کتاب

حتی در دهه های 1360 و 13۷0 هم که قیمت کتاب بسیار پایین تر از 
امروز بود، باز کتاب گران بود. برای عموم افراد جامعه، درآمدها همیشه از مخارج کمتر است 
و در جامعه ای که به تورم مبتلاست، درآمدها همواره فاصله زیادی با مخارج دارد. در این 
وضعیت طبیعی است که کتاب به عنوان کالایی غیرضروری درنظر گرفته شود که هزینه 
کردن برای آن از عهده هر کسی ساخته نیست، اما اگر همین کالای به ظاهر غیرضروری با 

تخفیف، آن هم تخفیف زیاد، عرضه شود، مشتری و هواه خواه پیدا می کند.
 برخی فروشندگان آنلاین کتاب یا بساطی های کتاب در گوشه و کنار شهر با درک این موضوع 
سال هاست که مشغول فروش کتاب  هستند و دوام و بقایشان در این حرفه نشان می دهد عایدی 
خوبی هم از این کار دارند، وگرنه خیلی پیش تر از اینها عطای این کار را به لقایش بخشیده 
بودند و به دنبال کسب وکار دیگری می رفتند. البته اغلب کسانی که مشتری این سایت های 
فروش آنلاین یا بساطی های کتاب با تخفیف 50درصد و حتی بیشتر هستند، خبر ندارند که 
دارند جنس بنجل می خرند؛ هیچ ارزانی ای بی حکمت نیست. کسی که شاهکارهای ادبیات 
روس را با ترجمه های همچون آب گوارای سروش حبیبی وامی نهد و فقط به دلیل ارزانی 
سراغ مترجمان ناشناس و ناشران غیرمعتبر می رود، خبر ندارد سود که نکرده هیچ، بلکه 
مغبون هم شده است. اغلب این کتاب های تخفیف دار را عده ای سودجو از روی نسخه های 
باکیفیت بازنویسی می کنند و بدون اینکه هزینه ای بابت ترجمه، ویراستاری و نمونه خوانی 
متحمل شوند، به بازار می فرستند. البته همه سایت های فروش تخفیف دار کتاب عملکرد 
بدي ندارند. بعضی از آنها به سود کمتر قانع  هستند ، ولی نمی شود این حرف را درباره قریب 
به اتفاق بساطی ها زد که کتاب های نو را با تخفیف 50درصد می فروشند. اما یاسر احمدوند، 
معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد، درباره این موضوع و تخفیف هایی که خود ناشران در 

فضای مجازی به طور مستقیم می دهند، چه نظری دارد؟
احمدوند درباره موضوع بساط گستری کتاب به ایبنا گفت: »فروش کتاب حتما باید از مجاری 
قانونی و رسمی صورت بگیرد. دستفروشی کتاب چه فیزیکی و چه در فضای مجازی، حوزه 

فرهنگ را دچار آسیب می کند. بخشی از حل این مسئله حاکمیتی است؛ بنابراین با شهرداری 
تهران رایزنی شده که برای برپایی نمایشگاه کتاب خیابانی مجوز صادر نکند یا حتی المقدور 
بر این نمایشگاه ها نظارت داشته باشد. رویکرد مثبتی از شهرداری دریافت شده، اما تا تحقق 
آن فاصله داریم. جامعه فرهنگی هم باید برای توقف فروش کتاب، خارج از مجاری رسمی 
و قانونی کمک کند. جمع آوری بساط کتابفروشی در خیابان حتما باید با حمایت جامعه 
فرهنگی و مردمی محقق شود، اما اگر با دستفروش کتاب مقابله شود، حتما این حمایت را 
نخواهیم دید، بلکه به مخالفت با آزادی بیان و فرهنگ، تفسیر خواهد شد؛ این در حالی است 
که فعالیت شبکه دستفروشان کتاب، به طورعمده شبکه سالمی نیست - البته افراد شریفی 
نیز هستند که متعهدانه به دستفروشی کتاب اشتغال دارند و هدفشان تامین معاش زندگی 

است - اما می دانیم آنچه با عنوان شبکه دستفروشان کتاب وجود دارد، شبکه تکثیر و توزیع 
غیر قانونی کتاب و حاصل دسترنج مولف، مترجم و ناشر است. امیدواریم تلاش های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برای توقف این دست فعالیت های غیر قانونی در آینده اثربخش باشد؛ 
از جوانب مختلف شامل معاضدت های حقوقی، حمایت های انتظامی و حمایت های فرهنگی 
که باید انجام شود.« در این گفت وگو به طور مستقیم از شبکه بزرگ فروش اینترنتی نام برده 
شده که نزدیک به 8سال است به عرضه کتاب مشغول است و فعالیت های این فروشگاه از 
عرضه کتاب فراتر رفته و به برگزاری نمایشگاه های طولانی مدت یک ماهه و البته با تخفیف های 
نامتعارف 80درصدی رسیده است؛ این در حالی است که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مرجع 
صدور مجوز برگزاری رویداد های فرهنگی از جمله نمایشگاه کتاب است، اما چون فروشگاه  
اینترنتی مجوزش را از اتحادیه کسب وکار های مجازی دریافت کرده، خود را ملزم به کسب 

مجوز از وزارت ارشاد نمی داند.
معاون فرهنگی وزارت ارشاد با اشاره به اینکه از خلأهای قانونی موجود برای فروش کتاب 
سوء استفاده می شود، ادامه داد: »البته اعمال تخفیف های بالا تنها مشکل - عملکرد 
فروشگاه های اینترنتی- نیست؛ چراکه بسیاری از آثاری که مجوز ندارند در برخی از سکو ها 

یا برون سازه ها ارائه می شوند.«
یکی دیگر از مسائل زنجیره عرضه کتاب ارائه تخفیف مستقیم از ناشر به خریدار است. درحالی که 
برخی ناشران در موعد برگزاری نمایشگاه کتاب تهران به بهانه حمایت از کتابفروشی ها از شرکت 
در نمایشگاه خودداری می کنند، اما همین ناشران در فضای مجازی از طریق صفحات شان 
در شبکه های اجتماعی، سایت خودشان یا حتی از طریق صفحاتشان در سایت های فروش 
آنلاین آثارشان را با تخفیف های بیشتر از 10درصد به فروش می گذارند. این دوگانه را چطور 
می توان توضیح داد؟ احمدوند درباره این مسئله گفت: »این رفتار ها از غصه های حوزه نشر و 
مورد انتقاد است. برخی ناشران عزیز حاضرند با تخفیف های زیاد در فضای مجازی به فروش 
کتاب هایشان اقدام کنند، اما با 10درصد تخفیف در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران حاضر 
به عرضه کتاب هایشان نیستند و موضع حمایت از کتابفروشی می گیرند؛ البته کتابفروشان 
و ناشران - این رفتار ها - را می بینند. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دنبال مچ گیری نیست 
و امید وار است همه - فعالان حوزه نشر - به بلوغ فرهنگی برسند؛ چرا که حفظ قواعد فعالیت 
حرفه ای در بازار به نفع همه است. تمکین فروشندگان بزرگ اینترنتی از قواعد فروش کتاب، 

ضروری است و بی تردید از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پیگیری می شود.«
در شرایطی که قیمت کتاب روزبه روز بالاتر می رود، مسلما مخاطب ترجیح می دهد که 
کتاب مورد نیازش را از منابعی که آن را با تخفیف می فروشند، تهیه کند و حتما کسانی از این 
موقعیت سوءاستفاده می کنند و کتاب های به اصطلاح کپی و نامعتبر را عرضه خواهند کرد. 

فعلا و تا اطلاع ثانوی که بساط این کتاب های نامعتبر، چه در سایت های 
فروش آنلاین و چه در بساطی ها، برچیده شود، تنها کار کسب اطلاع درباره 

کیفیت کار نویسندگان، مترجمان و ناشران به نظر می رسد.

بحران کمبود بازیگر برای سینما 
دستمزدهای بالا و قراردادهای طولانی مدت با سریال های شبکه نمایش خانگی 

در یکی از کم رونق ترین ادوار اکران عمومی و زیاندهی بیشتر 
فیلم های به نمایش درآمده، دستمزد بازیگران همچنان رشد کرده 
است. دستمزد بازیگرانی که روزگاری گیشه پررونقی داشته اند یا 
چهره های مورد توجه جشنواره ها بوده اند، چنان سیر صعودی 
به خود گرفته که بخش خصوصی به سختی می تواند از عهده 
پرداختش برآید. دستمزدهای نجومی برای سینمای گرفتار بحران 
مخاطب پارادوکسی است که کلید خوردن تعدادی از فیلم ها را با 
مشکل مواجه کرده است؛ دستمزدهایی که البته در سریال های 
نمایش خانگی و برخی تولیدات دولتی به راحتی پرداخت می شود. 
جدای از تورمی که قیمت همه  چیز ازجمله دستمزد بازیگران 
را بالا برده، پیشنهادهای وسوسه برانگیز تهیه کنندگان برخی از 
سریال های شبکه نمایش خانگی و تعدادی از پروژه های فاخر 

سینمایی هم باعث شده قیمت ها سر به فلک بگذارند.

دستمزدهای میلیاردی برای فیلم هایی که نمی فروشند 
ستاره ها در همه جای دنیا دستمزد های بالایی دریافت می کنند؛ 
دستمزدهایی که البته نسبت مستقیم با سودآوری فیلم هایشان در 

گیشه دارد. در هالیوود اگر تام کروز دستمزد بالایی طلب می کند 
دلیلش فروش بالای فیلم هایش است. در اینجا هم از دیرباز همین 
قاعده برقرار بوده؛ دهه60 جمشید هاشم پور بالاترین دستمزد 
را می گرفت؛ چون اکشن هایش حکم ماشین چاپ اسکناس را 
داشت و تا سال ها هر فیلمی با حضور هاشم پور می توانست خیال 
آسوده و مطمئنی در اکران، به خصوص اکران شهرستان داشته 
 باشد. اکبر عبدی، ابوالفضل پورعرب، نیکی کریمی، هدیه تهرانی،

پرویز پرستویی، محمدرضا گلزار و در سال های اخیر رضا عطاران، 
نوید محمدزاده و... با همین قاعده جزو بازیگران گران قیمت 
سینمای ایران محسوب می شدند. حالا اما تقریباً هیچ فیلمی 
نمی فروشد؛ مگر اینکه خلافش ثابت شود. در سالی که در ۹ماه 
اولش کمتر از 10میلیون نفر به سینما رفته اند، چرا باید آقا و خانم 

ستاره درخواست دستمزدی نجومی را مطرح کند؟ 

وقتی کمتر کسی حاضر است برای دیدن فیلم تازه شما دست 
به جیب شود و بلیت بخرد، دستمزد چند میلیاردی با چه منطق 

اقتصادی ای باید پرداخت شود؟ 
البته که همین دستمزدهای درخواستی در قالب قراردادهای 
طولانی مدت با سریال های شبکه نمایش خانگی پرداخت می شود؛ 
قراردادهایی که مشخص نیست چه منطق اقتصادی ای پشت آن 
قرار دارد. می توان فهرست بلندبالایی از سریال های شکست خورده 
نمایش خانگی ارائه کرد که با وجود حضور بازیگران گران قیمت و 
پرداخت دستمزد های نجومی در برقراری ارتباط با مخاطب ناتوان 
مانده اند. با این همه داستان پرداخت دستمزدهای نجومی در شبکه 
نمایش خانگی همچنان ادامه دارد. وضعیت این است که فیلم ها 
نمی فروشند، ولی تعدادی از بازیگران همچنان دستمزدهای 
 چند میلیاردی طلب می کنند. این وضعیت سینمایی است که 

ظاهراً ستارگانش باور ندارند دچار ورشکستگی شده است.

امسال فقط 2فیلم سوددهی داشته اند 
برای اینکه تصویر روشن تری از وضعیت اقتصادی سینمایی  که 
تعدادی از بازیگرانش دستمزد های عجیب و غریب طلب می کنند، 
داشته باشیم، کافی است این نکته را درنظر بگیریم که از فیلم های 
اکران شده در سال جاری فقط 2فیلم به سوددهی اقتصادی 
رسیده اند. این بخشی از صحبت های هاشم میرزاخانی، مدیرعامل 
مؤسسه سینماشهر در مراسم رونمایی از سامانه بلیت فروشی 
 آی تیکت است: اکنون 8 ماه و 12 روز از سال1۴01 گذشته است 
و متأسفم که می گویم ضریب اشغال سینمای ایران 2/5 بوده 
است. برای کشوری که فرهنگی است و شاهد حضور هنرمندان 
متعدد در عرصه های مختلف مخصوصا در هنر هفتم هستیم، 
اتفاق خوبی نیست. با وجود مردم هنردوستمان مجموعا در این 
8 ماه زیر 10میلیون نفر به سینما آمده اند و این نشان دهنده نبود 
استقبال مخاطبان است. این صنعت اگر نتواند خودش را با شرایط 
و فرایند جدیدش همگن و توسعه ایجاد کند، می توانم بگویم از 
نظر اقتصادی کاملا زیان ده است. مدیرعامل مؤسسه سینماشهر 
در ادامه گفت: متأسفانه امسال 2فیلم به سوددهی رسید که این 
از نظر اقتصادی یک فاجعه است. همچنین فقط ۴فیلم سینمایی 

توانسته اند پولشان را دربیاورند.  

رونمایی 
از پوستر 

سینماحقیقت

پوستر شانزدهمین جشنواره 
بین المللی فیلم مستند ایران 
»سینماحقیقت« توسط محمد 
حمیدی مقدم، دبیر جشنواره و 
مهدی دوایی، طراح پوستر و 
مدیر هنری این دوره رونمایی 
شد. به گزارش همشهری، 
حمیدی مقدم،  محمد 
دبیر جشنواره در مراسم 
رونمایی از پوستر این دوره از 
»سینماحقیقت«  جشنواره 
درباره ویژگی های دوره 
شانزدهم جشنواره گفت: 
ویژگی این دوره از جشنواره 
توجه و تمرکز بر استان ها و 
فیلمسازان بااستعداد خارج 
از پایتخت است. محوری که 
در 2سال گذشته از مباحث 
اصلی تولید مرکز گسترش 
بوده توسعه امکان ها و 
فضاهای حمایتی از استان ها 
و فیلمسازان آنها بوده 
است. خوشبختانه می توانم 
این نوید را به مخاطبان 
جشنواره بدهم که شاهد 
تبلور آثار مستندسازان 
بااستعداد استان های دیگر 
در میان فیلم های برگزیده 
بخش های مختلف هستیم. 
مدیرعامل مرکز گسترش 
سینمای مستند، تجربی و 
پویانمایی درباره بخش های 
دیگر شانزدهمین جشنواره 
گفت:  »سینماحقیقت« 
در این دوره از جشنواره 
توجه ویژه ای به مبحث 
آموزش می شود و قرار است 
همزمان با برگزاری دوره 
شانزدهم جشنواره کارگاه ها 
و ورکشاپ های آموزشی 
تخصصی  نشست های  و 
ویژه ای با هدف افزایش تعامل 
فیلمسازان استان های مختلف 
با فیلمسازان مرکز برنامه ریزی 
شده است تا در ادامه شاهد 
ارتقای سطح سینمای مستند 
استان ها باشیم. این اتفاق 
هدفی است که در سازمان 
سینمایی به آن بسیار توجه 
و برای آن برنامه هایی درنظر 
گرفته شده تا بتوانیم افزایش 
مخاطبان جشنواره را در مدت 
پیش رو شاهد باشیم. طراحی 
پوستر را مهدی دوایی برعهده 
دارد. شانزدهمین جشنواره 
بین المللی فیلم مستند ایران 
»سینماحقیقت« با دبیری 
محمد حمیدی مقدم از 2۰ تا 
2۵آذرماه به صورت آنلاین و 

فیزیکی برگزار می شود.

نوبت لیلی 
به فصل دوم 

می رسد؟

»نوبت لیلی« به کارگردانی و 
تهیه کنندگی روح الله حجازی 
سریالی بود که به شکل 
اختصاصی از پلتفرم نماوا 
پخش شد و به دلیل ساختار 
و شکل روایت آن مورد توجه 
منتقدان و بینندگان نیز 
قرار گرفت. با پایان پخش 
این سریال مانند بسیاری از 
سریال های دیگر شبکه نمایش 
خانگی این سؤال پیش آمد که 
آیا این سریال نیز دنباله دار 

خواهد شد یا خیر؟
روح الله حجازی به ایلنا گفته: 
»سریال در نقطه ای تمام شد 
که بسیاری از مخاطبان از ما 
درباره ساخت فصل دوم آن 
سؤال می کنند. بخشی از 
گره گشایی ها مربوط به فصل 
دوم است. امیدوارم شرایطی 
فراهم شود که فصل دوم هم 
ساخته شود و همانطور که 
می دانید این اتفاق با همکاری و 
همراهی مخاطبان رخ می دهد. 
در همه جای دنیا وقتی مخاطب 
از سریال استقبال کند، تولید 
آن ادامه می یابد. بارها شاهد 
بودیم سریالی بیگ پروداکشن 
با کیفیت بالا ساخته شده، اما 
مورد پسند مخاطب عام نبوده 
و تولید آن هم متوقف شده 
است. هر قدر نگاه مخاطب 
تازه تر شود، تغییر کند و با 
ریسک سازنده ها و پلتفرم 
همراهی کند، امکان ساخت 
آثار متفاوت هم به راحتی 
میسر می شود. فعلا مشخص 
نیست که فصل دوم »نوبت 
لیلی« ساخته می شود یا خیر.« 
نویسندگان این مجموعه 
مهدی شیرزاد، سروش 
چیت ساز و روح الله حجازی 
بودند که حجازی علاوه بر 
نویسندگی و کارگردانی، 
تهیه کنندگی این مجموعه را 

هم بر عهده داشت.

 برخورد با شبکه تکثیر 
 و توزیع غیر قانونی کتاب

در آینده نزدیک

معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد


